
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2014-302.0.0.-150

L'anno 2014 il giorno 28 del mese di Novembre il sottoscritto Cavalli Massimiliano in 
qualita' di dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO  ADOZIONE  DEL BANDO PER L’ ASSEGNAZIONE DI SPAZI DI SOSTA 
NELL’AREA DI PARCHEGGIO DI “SAN BENIGNO – COMPARTO 1 – VIA DI FRANCIA”

Adottata il 28/11/2014
Esecutiva dal 28/11/2014

28/11/2014 CAVALLI MASSIMILIANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2014-302.0.0.-150

OGGETTO ADOZIONE  DEL BANDO PER L’ ASSEGNAZIONE DI SPAZI DI SOSTA 
NELL’AREA DI PARCHEGGIO DI “SAN BENIGNO – COMPARTO 1 – VIA DI FRANCIA”

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

     Premesso che:

 

-  con  decisione del 8 ottobre 2014  la Giunta Municipale, ha proposto all’Assessore competente 
una revisione del regime parcheggi di via Sampierdarena;

-    è stato adottato il bando per l’assegnazione di spazi di sosta nell’area di via Sampierdarena 
219 rosso (ex rimozioni) ;
- per dare ai residenti del Municipio un’ulteriore  possibilità di usufruire di spazi di sosta co-
perti si è ritenuto di mettere a bando n. 50  spazi di sosta ,ancora disponibili ,nell’area di par-
cheggio di “San Benigno – comparto 1 – via di Francia;
 Considerato che 

-    con riferimento alla tabella n. 5 “parcheggi riservati su abbonamento” dell’allegato 4) alla deli-
berazione della Giunta Comunale n. 13 del 23.01.2012 , è stata stabilità una tariffa di Euro 50,00 al 
mese per residenti ed una tariffa di Euro 60,00 al mese per operatori economici , in analogia con le 
altre aree di sosta  per abbonati presenti nel Municipio II Centro Ovest ;

Visti:

- l’ art. 107, 105 comma 5  e 189 comma 3 del D.Lgs. n. 267/18.08.2000;

- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;

- gli artt. 4,  comma 2, 16 e 17 D.Lgs 165 del 30.3.2001 e successive modificazioni e integrazioni;

-  i  documenti  previsionali  e programmatici  2013- 2015 approvati   con Deliberazione  Consiglio 
Comunale n. 56 dell’1.08.2013;
- la Deliberazione G.C. 193 del 12.09.2013 con la quale veniva approvato il P.E.G.;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                                                    DISPONE

di adottare, per le motivazioni espresse in premessa,   lo schema di bando relativo alla procedura 
di assegnazione di  spazi di sosta nell’area di parcheggio di “San Benigno – comparto 1 – via di 
Francia 

di dare atto che, una volta individuati i soggetti cui assegnare  i parcheggi  e previa approvazione e 
pubblicazione di una  graduatoria stilata  dalla Commissione appositamente nominata , sulla base 
dei  requisiti prescritti nel bando , sarà demandato alla Direzione Mobilità , ogni ulteriore adempi-
mento  in ordine alla gestione dei rapporti contrattuali con Genova parcheggi;

                                        Il Segretario Generale
 

Municipio II Centro Ovest
                                                                              Dott.  

Massimiliano Cavalli

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



marca da bollo
€ 16.00

  COMUNE DI GENOVA

  ’      DOMANDA PER L ASSEGNAZIONE DI SPAZI DI SOSTA PER 
 ’     RESIDENTI NELL AREA DI PARCHEGGIO DI

  –  1 –   SAN BENIGNO COMPARTO VIA DI FRANCIA

/  /IL LA SOTTOSCRITTO A

   _________________________________________________nome e cognome

/   |__|__|  |__|__| |__|__|__|__|    nata o il femmina maschio

 _____________________________ . (____)a Prov

 (   /  ’ )Stato solo se nata o all estero  

___________________________________________

 _________________________________cittadinanza

 Codice Fiscale 
___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/

  _____________________________ . (____)residente a Prov

 ____________________________________ .________  ________via n CAP

________________________________telefono

- @    ____________________________________________e m il per comunicazioni

      ,   in qualità di richiedente della presente domanda consapevole delle sanzioni 
,     ,  ’ . 76   445/2000penali nel caso di dichiarazioni mendaci previste dall art del DPR

DICHIARA

1



A.      ,      , che il proprio nucleo familiare residente come risultante da stato di famiglia risulta   
,       ,  :essere al momento della sottoscrizione della presente domanda il seguente

          Indicare il numero dei componenti il nucleo familiare del richiedente (    aventi età pari o 
  14 ):maggiore a anni   ______n°

          Inserire di seguito i dati anagrafici di ogni singolo componente (   )escluso il richiedente

  Secondo componente

   _________________________________________________nome e cognome

/   |__|__|  |__|__| |__|__|__|__|    nata o il femmina maschio

 _____________________________ . (____)a Prov

 (   /  ’ ) ___________________________________________Stato solo se nata o all estero

 _________________________________cittadinanza

  ___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/Codice Fiscale

  _____________________________ . (____)residente a Prov

 ____________________________________ .________  ________via n CAP

 Terzo componente

   _________________________________________________nome e cognome

/   |__|__|  |__|__| |__|__|__|__|    nata o il femmina maschio

 _____________________________ . (____)a Prov

 (   /  ’ ) ___________________________________________Stato solo se nata o all estero

 _________________________________cittadinanza

  ___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/Codice Fiscale

  _____________________________ . (____)residente a Prov

 ____________________________________ .________  ________via n CAP

 Quarto componente

2



   _________________________________________________nome e cognome

/   |__|__|  |__|__| |__|__|__|__|    nata o il femmina maschio

 _____________________________ . (____)a Prov

 (   /  ’ ) ___________________________________________Stato solo se nata o all estero

 _________________________________cittadinanza

  ___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/Codice Fiscale

  _____________________________ . (____)residente a Prov

 ____________________________________ .________  ________via n CAP

 Quinto componente

   _________________________________________________nome e cognome

/   |__|__|  |__|__| |__|__|__|__|    nata o il femmina maschio

 _____________________________ . (____)a Prov

 (   /  ’ ) ___________________________________________Stato solo se nata o all estero

 _________________________________cittadinanza

  ___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/Codice Fiscale

  _____________________________ . (____)residente a Prov

 ____________________________________ .________  ________via n CAP

 Sesto componente

   _________________________________________________nome e cognome

/   |__|__|  |__|__| |__|__|__|__|    nata o il femmina maschio

 _____________________________ . (____)a Prov

3



 (   /  ’ ) ___________________________________________Stato solo se nata o all estero

 _________________________________cittadinanza

  ___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/Codice Fiscale

  _____________________________ . (____)residente a Prov

 ____________________________________ .________  ________via n CAP

 Settimo componente

   _________________________________________________nome e cognome

/   |__|__|  |__|__| |__|__|__|__|    nata o il femmina maschio

 _____________________________ . (____)a Prov

 (   /  ’ ) ___________________________________________Stato solo se nata o all estero

 _________________________________cittadinanza

  ___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/Codice Fiscale

  _____________________________ . (____)residente a Prov

 ____________________________________ .________  ________via n CAP

4



B. che il numero dei veicoli di proprietà (ex art. 3.1 bando), dei componenti il nucleo   
familiare, risultano essere, al momento della sottoscrizione della presente domanda, i 
seguenti:

 : ____________ n° autoveicoli (      adibiti esclusivamente al trasporto di persone)

   2 : _____________ n° veicoli a ruote (   motoveicoli e ciclomotori)

          Inserire nella apposita tabella sotto riportata i dati relativi ai veicoli 
   appartenenti al nucleo familiare:

Numero 
veicolo

 Tipo veicolo 
(autoveicolo 

,ciclomotore  
)motoveicolo

 Targa del 
veicolo

Classe 
emissiva 

( .  3es Euro )

Proprietario 
(   )nome e cognome

1

2

3

4

5

6

7

.  /            N B Il la richiedente è tenuto ad allegare alla presente copia dei libretti di 
     circolazione di ciascun veicolo sopra inserito.

5



.C    ’      ’   :che ai fini dell elaborazione della graduatoria di accesso all area di parcheggio   

   non intende         ;fruire del punteggio previsto per la situazione economica ISEE

   intende fruire         , del punteggio previsto per la situazione economica e presenta in 
  allegato alla domanda, /          ’e o attestazione ISEE in corso di validità e aggiornata all ultima 

  , /         ,dichiarazione dei redditi e o dichiarazione di essere in possesso di attestazione ISEE  
  .. . .   ..   €   rilasciata il …… …… n di protocollo …………… valore ISEE ……………………… in corso 

    ’     di validità e aggiornata all ultima dichiarazione dei redditi

.D    ’      ’   :che ai fini dell elaborazione della graduatoria di accesso all area di parcheggio   

    di non avere    12        usufruito negli ultimi mesi di un posto auto nel parcheggio in 
;oggetto

   di avere    12         ;usufruito negli ultimi mesi di un posto auto nel parcheggio in oggetto

    ’ .46  . . . 445  28/12/2000 Dichiarazione rilasciata ai sensi dell art del D P R del a 
  ’ . 76         conoscenza che l art della medesima legge prevede sanzioni penali in caso di 
 ,        ’   dichiarazione mendace e che la Genova Parcheggi Spa ha l obbligo di provvedere 

           alla revoca del beneficio ottenuto dal richiedente in caso di dichiarazione non 
  ( .75 . . . 445  28/12/2000)veritiera art D P R del

, _____________ Genova

 ____________________Firma richiedente

             Esprime inoltre il consenso al trattamento dei dati personali ai sensi ed effetti del 
.  30/06/2003  196,     .D lgs n° nella gestione della presente pratica

 ____________________Firma richiedente

6



  ’Spazio riservato all operatore

          Ricevuta per avvenuta consegna della domanda di assegnazione di posto auto 
    per RESIDENTE nel parcheggio di ________________________

 ____________________________________________ Municipio ricevente

 . __________ Domanda n

  ’     /  ./ .Domanda per l assegnazione del posto auto del la Sig Sig ra 

____________________________

      ___________________________________ Firma di chi riceve la domanda

 __________________ Data

Timbro

7



COMUNE DI GENOVA

Il Municipio  II – Centro Ovest

INFORMA

I  cittadini  residenti  e  gli  operatori  economici  all’interno  del  territorio  Municipale  che  possono 
presentare domanda per la

Assegnazione di spazi di sosta nell’area di parcheggio di “San Benigno –  
Comparto 1 – Via di Francia” 

in misura pari a: 
N. 50 posti auto per i residenti al costo mensile di € 50,00 IVA compresa;
nel caso in cui la totalità delle domande da parte dei residenti fossero inferiori ai 50 posti auto 
disponibili,  si  procederà all’assegnazione  della  quota residuale  agli  operatori  economici al 
costo mensile di € 60,00 IVA compresa;

1. TERMINI GENERALI  

È posta a bando pubblico la assegnazione di spazi riservati di sosta nell’area di parcheggio di Via di 
Francia, gestita, per conto del Comune di Genova, da Genova Parcheggi SpA.
Sono posti a bando n. 50 posti auto così suddivisi:
● n.50 posti auto per i residenti, al costo mensile di € 50,00 IVA compresa;
nel caso in cui la totalità delle domande da parte dei residenti fossero inferiori ai 50 posti auto 
disponibili,  si procederà all’assegnazione della quota residuale agli  operatori  economici al costo 
mensile di € 60,00 IVA compresa;

Le domande pervenute saranno raggruppate in due graduatorie, corrispondenti alle due differenti 
categorie cui il bando è rivolto:
● la prima destinata ai residenti del Municipio;
● la seconda alle attività economiche con sede operativa all’interno del Municipio. 
Le graduatorie verranno definite sulla base del punteggio assegnato a ciascuna domanda sulla base 
dei criteri di valutazione nel seguito identificati.

Ogni graduatoria a sua volta sarà costituita da due gruppi:
a) il primo formato dai richiedenti che al momento della presentazione della domanda non sono 

beneficiari  del  posto  auto  per  l’area  di  parcheggio  soggetta  a  bando,  oppure  che  ne 
usufruiscono da meno di 1 anno;  

b) il  secondo  formato  dai  richiedenti  che  al  momento  della  presentazione  della  domanda 



risultano già beneficiari del posto auto dell’area di parcheggio soggetta a bando da un periodo 
superiore a 1 anno.

Per ciascuna delle graduatorie, residenti ed attività economiche, i posti saranno assegnati a partire 
dal  gruppo a).  Una volta  esaurito  l’elenco degli  aventi  diritto  in tale  gruppo,  nel  caso di  posti  
residuali, si passerà all’assegnazione dei posti al gruppo b).

Le  domande  non  soddisfatte  verranno  poste  in  una  lista  di  attesa.  Nel  caso  di  successiva 
disponibilità di posti, tali spazi verranno assegnati secondo l’ordine della lista di attesa, fermo il 
permanere dei requisiti di accesso. 

Qualora,  esaurita la graduatoria  relativa ad una delle  due categorie,  risultino spazi di  sosta non 
ancora assegnati, si procederà con la assegnazione agli inseriti in graduatoria dell’altra categoria.

I  soggetti  assegnatari  di  posto  auto  stipuleranno  apposito  contratto  di  locazione  con  Genova 
Parcheggi SpA.
Il contratto avrà una durata di anni 3. 
Al termine di tale periodo si procederà nuovamente ad una riassegnazione dei posti mediante nuovo 
bando.

Al fine del presente bando si intende per “nucleo famigliare” esclusivamente quello composto da 
persone avente medesima residenza anagrafica del richiedente. Analogamente i veicoli che potranno 
avere accesso al parcheggio dovranno essere di proprietà dei componenti il nucleo famigliare così 
definito. 
I criteri di valutazione “indice di motorizzazione” e “tipologia di motorizzazione” saranno calcolati 
sulla base di quanto sopra definito.

L’abbonamento per la sosta potrà essere rilasciato unicamente alle seguenti classi veicolari:
a) Autovetture per trasporto persone (incluse nella categoria internazionale M1 di cui agli artt. 

47 e 54 del Codice della Strada);
b) Autocarri  con  massa  complessiva  a  pieno  carico  non  superiore  a  3,5  ton.  (inclusi  nella 

categoria internazionale N1 di cui agli artt. 47 e 54 del Codice della Strada);
c) Motoveicoli (di cui agli artt. 47 e 53 del Codice della Strada);
d) Ciclomotori (di cui agli artt. 47 e 52 del Codice della Strada); 

Il  posto  auto  potrà  essere  utilizzato  da  tutti  gli  autoveicoli  dichiarati  dal  richiedente  nella 
presentazione della domanda.

2. PRESENTAZIONE DOMANDE  

Per accedere al bando è necessario compilare l’apposito modulo (Allegato A) in ogni sua parte,  
fornendo tutti i dati utili per l’elaborazione della graduatoria di accesso. 

2.1. Documentazione da allegare
Il modulo di domanda dovrà essere corredato dalla seguente documentazione: 
● attestazione ISEE in corso di validità,  qualora i  richiedenti  intendano fruire del punteggio 



previsto per la situazione economica;
● stato di famiglia 
● copia dei libretti di circolazione di tutti i veicoli per cui si richiede l’accesso al posto auto.

2.2. Consegna delle domande

Le domande  dovranno essere  consegnate  presso  gli  uffici  del  Municipio  Centro  Ovest   in  via 
Sampierdarena 34. 
Gli  uffici  saranno disponibili  per l’accoglimento  delle  domande secondo il  seguente orario: dal 
Lunedì al Venerdì dalle 9 alle 12,30 – presso il front office municipale. 
Il termine per la presentazione delle domande è fissato per il giorno 12/01/2015 entro le ore 12,00.

3. REQUISITI DI ACCESSO  

Verranno inserite nelle graduatorie unicamente le domande che soddisfano i seguenti requisiti di 
accesso.

3.1. Residenti

● Residenza anagrafica o sede dell’attività economica all’interno del Municipio (sono esclusi i 
domiciliati);

● Proprietà del veicolo secondo le seguenti modalità:
» di proprietà o in usufrutto al richiedente o componente il nucleo famigliare;
» in acquisto da parte  del  richiedente  o componente  il  nucleo  famigliare  con patto  di 

riservato dominio;
» in  utilizzo  al  richiedente  o  componente  il  nucleo  famigliare  a  titolo  di  locazione 

finanziaria.
» veicoli in uso esclusivo dimostrato con dichiarazione del proprietario del veicolo resa ai 

sensi dell'art. 47 del DPR n. 445 del 28/12/2000, limitatamente ai seguenti due casi:
i. concessione da parte di società di cui è dipendente,  collaboratore con regolare 

contratto e per la durata dello stesso, socio o titolare;
ii. concessione  da  familiare  in  linea  diretta  sino  al  secondo  grado  di  parentela, 

coniuge o convivente (risultante da stato di famiglia - DPR 223/89).

3.2. Attività Economiche

● Sede operativa nel territorio del Municipio 
● Proprietà del veicolo secondo le seguenti modalità:

» di proprietà o in usufrutto all’impresa o al suo titolare;
» in acquisto da parte dell’impresa o del suo titolare con patto di riservato dominio;
» in utilizzo all’impresa o al suo titolare a titolo di locazione finanziaria;

● Tipologia del veicolo: adibiti al trasporto merci, appartenenti alla categoria veicolare N1;
● Nessuna disponibilità da parte dell’impresa di spazi di sosta riservati;

4. CRITERI DI VALUTAZIONE     DELLE DOMANDE  



Al fine di definire la graduatoria per l’assegnazione dei posti, ad ogni domanda verrà attribuito un 
punteggio, secondo i criteri nel seguito elencati.
I punteggi verranno attribuiti secondo le modalità riportate in Allegato B.
A parità di punteggio farà fede la data di presentazione della domanda.

4.1. Residenti

Verranno attribuiti massimo 100 punti secondo i seguenti criteri:
● Residenza - criterio di prossimità (max 20 punti):

» Fascia 1 (Vie limitrofe – vedi Allegato C);
» Fascia 2 (Tutte le altre vie).

● Indice di motorizzazione del nucleo familiare di appartenenza (max 30 punti).
● Tipologia di motorizzazione / classe emissiva (max 20 punti).
● Situazione reddituale, sulla base della certificazione ISEE - Indicatore Situazione Economica 

Equivalente (max 30 punti).

4.2. Attività Economiche

Verranno attribuiti massimo 100 punti secondo i seguenti criteri:
● Sede operativa - criterio di prossimità (max 50 punti):

» Fascia 1 (Vie limitrofe – vedi Allegato C);
» Fascia 2 (Tutte le altre vie).

● Tipologia di motorizzazione - classe emissiva (max 50 punti).

5. FORMAZIONE DELLE GRADUATORIE E VERIFICHE  

Ad ogni domanda verrà attribuito un punteggio secondo le modalità riportate in Allegato B. 
Per  ogni  categoria  ed  ogni  sottogruppo  verrà  attribuito  la  prima  posizione  in  graduatoria  alla 
domanda con il punteggio più elevato.
L’Amministrazione  Comunale,  al  fine  di  garantire  l’effettiva  equità  nell’applicazione  del 
regolamento  di  accesso,  si  riserva  di  effettuare  controlli  sia  a  campione  per  la  verifica  sulla 
veridicità  delle  autocertificazioni  allegate  alla  domanda di iscrizione.  In caso di irregolarità  e/o 
omissioni  si  procede  all’assunzione  dei  provvedimenti  conseguenti  e  alla  revoca  del  beneficio 
concesso.



Allegato B – Criteri di valutazione

1. PREMESSE  

Il presente allegato riporta i criteri di valutazione delle richieste relative al bando di assegnazione di 
posti auto per residenti ed attività economiche nel parcheggio nell’area di San Benigno - Comparto 
1 – Via di Francia.

2. DEFINIZIONE  DEI  CRITERI  DI  VALUTAZIONE  E  MODALITA’  DI   
ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI

2.1. Residenti 

I criteri di valutazione delle domande presentate, ed i relativi punteggi massimi ad essi attribuiti,  
sono identificati nella tabella seguente.
Ad ogni domanda, sulla base dello status del richiedente, verrà attribuito un punteggio massimo di 
100  punti  che  determinerà  l’ordine  di  accesso  alla  graduatoria  per  l’assegnazione  dei  posti 
disponibili.

Criterio Punteggio 
massimo

C1 Residenza – criterio prossimità 20
C2 Indice di motorizzazione 30
C3 Classe emissiva 20
C4 Fascia di reddito 30

C1) Il  presente  criterio  intende  valorizzare  coloro  i  quali  risiedono  in  prossimità  dell’area  di 
parcheggio oggetto del bando, essendo queste localizzate in zone critiche dal punto di vista 
dell’offerta della sosta su suolo pubblico. 
Verrà dunque attribuito il punteggio massimo pari a 20 ai richiedenti che risiedono nelle vie 
elencate in Allegato C, mentre nessun punteggio sarà assegnato ai residenti nelle vie residuali 
del territorio del Municipio.

C2) Tale punteggio è assegnato quale criterio premiante dei comportamenti  virtuosi dei nuclei 
famigliari che utilizzano il minor numero possibile di mezzi di trasporto privati. 
Dunque per la sua attribuzione si quantifica il cosiddetto “indice di motorizzazione” inteso 
come il rapporto tra il numero dei veicoli equivalenti di proprietà del nucleo famigliare, ad 
esclusione del primo autoveicolo, ed il numero delle persone componenti il nucleo stesso, di 
età maggiore o uguale a 14 anni. 
Ai fini del calcolo viene attribuito un peso di 1,20 agli autoveicoli e 0,75 ai motoveicoli e 
ciclomotori.



Sulla base dell’indice di motorizzazione (IM) sarà attribuito il punteggio così calcolato:







≥
<<−

=
=

10
10)1(*30

030

2

IMper
IMperIM

IMper
PC

C3) Il  punteggio favorisce coloro i  quali  utilizzano mezzi  di  trasporto privati  a basso impatto 
ambientale.  Lo stesso è determinato sulla base della classe emissiva dei veicoli  per cui si 
presenta domanda di accesso al posto auto, secondo la seguente classe di valori:

Classe emissiva Punteggio 
Euro 0; Euro 1 0
Euro 2 4
Euro 3 7
Euro 4 10
Euro 5 15
Ibrido/elettrico 20

Il punteggio è assegnato sulla base della seguente formula:

V

p
P i

i

C

∑
=3

dove
pi = punteggio assegnato a ciascun veicolo sulla base della classe emissiva di appartenenza 
V = numero totale dei veicoli per cui si richiede l’accesso al posto auto bandito.

C4) Il punteggio è attribuito per l’eventuale valutazione della situazione economica del nucleo 
famigliare  del  richiedente,  qualora  quest’ultimo  se  ne  voglia  avvalere,  presentando 
l’attestazione ISEE. 
Il punteggio è calcolato secondo la seguente formula:

( )






≤≤
<<−

≤≤
=

00,000.5000,000.305
00,000.3000,500.5980/00,900.34

00,500.5030

4

ISEEper
ISEEperISEE

ISEEper
PC

Viene attribuito un punteggio pari a 0 nel caso di ISEE superiore a 50.000,00 o per mancata 
presentazione della certificazione ISEE.

2.2. ATTRIBUZIONE DEL PUNTEGGIO FINALE 

Una volta assegnati i punteggi per i singoli criteri, ad ogni richiedente verrà quindi attribuito un 
punteggio totale calcolato secondo la formula:



∑
=

=
4

1
,,

C

Ci
jijTOT PP

dove:
PTOT,j = punteggio finale per il j-esimo richiedente
Pi,j = punteggio assegnato per il criterio i-esimo al richiedente j-esimo 



Allegato C – Vie limitrofe

Di seguito si elencano le strade limitrofe all’area di parcheggio, alle quali verrà riconosciuto un 
punteggio di 20 punti come criterio di prossimità C1.

Via Albertazzi
Via Milano civici: 58A - 58B – 58C – 58D – 60 – 61 – 61B - 63
Vico San Fortunato 
Via San Benigno
Via di Francia
Passo a Via di Francia
Via Balleydier
Via De Marini
Via Scappini
Via Scarsellini
Via Largo Lanterna
Via Pietro Chiesa
Via della Coscia
Piazza Barabino
Via Prasio
Via N. Bruno
Via Buranello civici: 2 – 4
Via Palazzo della Fortezza
Via Malinverni
Via D’Azeglio
Via Grattoni
Via Rivarola
Via degli Arditi
Via Chiesa delle Grazie
Via Cassini
Via Istituto Tecnico
Via Bottego
Via Carpaneto
Vico Cibeo
Via Dottesio



marca da bollo
€ 16.00

  COMUNE DI GENOVA

  ’      DOMANDA PER L ASSEGNAZIONE DI SPAZI DI SOSTA PER 
’  ’    ATTIVITA ECONOMICHE NELL AREA DI PARCHEGGIO DI

  –  1 –   SAN BENIGNO COMPARTO VIA DI FRANCIA
/  /IL LA SOTTOSCRITTO A

   _________________________________________________nome e cognome

/   |__|__|  |__|__| |__|__|__|__|    nata o il femmina maschio

 _____________________________ . (____)a Prov

 (   /  ’ )Stato solo se nata o all estero  

___________________________________________

 _________________________________cittadinanza

 Codice Fiscale 
___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/

  _____________________________ . (____)residente a Prov

 ____________________________________ .________  ________via n CAP

 ________________________________telefono

- @    ____________________________________________e m il per comunicazioni

  in qualità di 
____________________________________________________________

 _________________________________________________(della ragione 
)economica

  con sede in 
____________________________________________________________



. .  _____________________________________  .C F P  

________________________IVA

   ,      consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni mendaci previste 
’ . 76   445/2000dall art del DPR

DICHIARA

           ;che la propria attività economica non dispone di spazi di sosta riservati

 DICHIARA INOLTRE

A. che il numero dei veicoli di proprietà (ex art. 3.2 bando), appartenenti all’attività   
economica, risultano essere, al momento della sottoscrizione della presente domanda, i 
seguenti:

 : ____________ n° autoveicoli (     , adibiti esclusivamente al trasporto merci appartenenti 
  1alla categoria N )

          Inserire nella apposita tabella sotto riportata i dati relativi ai veicoli 
 ’  appartenenti all attività economica:

Numero 
veicolo

 Tipo veicolo 
(autoveicolo 

,ciclomotore  
)motoveicolo

 Targa del 
veicolo

Classe 
emissiva 

( .  3es Euro )

Proprietario 
(   )nome e cognome

1

2

3

4

5

6

7

.             N B Il richiedente è tenuto ad allegare alla presente copia dei libretti di 
     circolazione di ciascun veicolo sopra inserito.



B. ai fini dell’elaborazione della graduatoria di a  ccesso all’area di parcheggio:  

    di non avere    12        usufruito negli ultimi mesi di un posto auto nel parcheggio in 
;oggetto

   di avere    12         ;usufruito negli ultimi mesi di un posto auto nel parcheggio in oggetto

    ’ .46  . . . 445  28/12/2000 Dichiarazione rilasciata ai sensi dell art del D P R del a 
  ’ . 76         conoscenza che l art della medesima legge prevede sanzioni penali in caso di 
 ,        ’   dichiarazione mendace e che la Genova Parcheggi Spa ha l obbligo di provvedere 

           alla revoca del beneficio ottenuto dal richiedente in caso di dichiarazione non 
  ( .75 . . . 445  28/12/2000)veritiera art D P R del

, _____________ Genova

 ____________________Firma richiedente

             Esprimo inoltre il consenso al trattamento dei dati personali ai sensi ed effetti del 
.  30/06/2003  196,     .D lgs n° nella gestione della presente pratica

 ____________________Firma richiedente

  ’Spazio riservato all operatore

          Ricevuta per avvenuta consegna della domanda di assegnazione di posto auto 
     per ATTIVITÀ ECONOMICHE nel parcheggio di ________________________

 ____________________________________________ Municipio ricevente

 . __________ Domanda n

  ’     /  ./ .Domanda per l assegnazione del posto auto del la Sig Sig ra 

____________________________

      ___________________________________ Firma di chi riceve la domanda

 __________________ Data

Timbro


